prefeilura /Uul1icipal de Jcém
.(;slado de São paulo

LEI NQ 503 DE 04 DE MAIO DE 1.971.-

Homologa convênio com a Fundação do Movimen
to Brasileiro' de Alfabetização (MOBRAL), e
d' outras providênciaso

HOR!CIO BORGES FILHO, Prefeito
Estado de são Pàulo, no uso de
gais que lhe confere,

Municipal de Icém, -
,.,suas atribuiçoes le-

FAZ SABER que a Clmara Municipal aprovou e êle sanciona e
promulga-a seguinte Lei:
Artigo lQ - Fioa homologado o convênio entre a Comissão M~
nicipal do Movimento Brasileiro de'Alfabetização e a Fund.!

••çao Mobral Central, em que a Prefeitura Munioipal de Icém .consta como interveniente, assinado em 09 de março de 197~
Artigo 2Q - Fica o poder Executivo adtorizado a renovar o
oonvênio"de que trata o artigo anterior enquanto houver ne
cessidade de alfabetização funcional de adultos na área do
Município e pelo tempo necessário.
Artigo 3Q Quando necessário, o Prefeito Munioip~l deverá
encaminhâr projeto lei abrindo crédito espedial para cober-tura de despesas oorrentes do oonvênio de que trata o artf
go lQ.
Artigo 49 - Esta lei entra em vigôr na data de usa public~

,.,
çao ,

,.,Artigo 5Q - Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Icém, 04

Registrado, publicado e afixa no edifício da Prefeitura
no lugar de oostume, na data supra.

~~
ARIOVAIIDODE ANDRADE FREITAS

••"Secretário em Comissaoft